20/08/2021 SEI/MJ - 2952835 - Memorando

https://sei.mj.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3558784&infra_sistem… 1/1

2952835 08008.000678/2016-08

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E CIDADANIA

Memorando nº 117/2016/CGL/SAA/SE

À. COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS-CGRH

Assunto: Participação em Curso de Curta Duração

1. Pelo presente, solicito a participação dos servidores LORENNA AYRES LEAL LIMA e
SANDRA CHAVES VIDAL no Seminário Nacional Alteração e Renegociação dos Contratos,
Rescisão, Aplicação de Sanções – Aspectos Fundamentais e Aplicados, com carga horária de 16 horas
e ministrado pela ZENITE, a ser custeado por este Ministério, conforme especificações e justificativas
constantes no Informativo do Curso Zenite (2952816) e nos Fomulários (2952824 e 2952829).
2. Encaminhe-se à CGRH para providências cabíveis.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por DEBORA DE SOUZA JANUARIO, Coordenador(a)-
Geral de Licitação e Contratos, em 19/09/2016, às 10:46, conforme o § 2º do art. 12 da Medida
Provisória nº 2.200-1/2001.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.autentica.mj.gov.br informando o
código verificador 2952835 e o código CRC FD49EE83

O trâmite deste documento pode ser acompanhado pelo site http://www.justica.gov.br/acesso-a-
sistemas/protocolo e tem validade de prova de registro de protocolo no Ministério da Justiça e
Segurança Pública.

Referência: Processo nº 08008.000678/2016-08 SEI nº 2952835

http://sei.mj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://justica.gov.br/Acesso/sistema-eletronico-de-informacoes-sei